İnsanları hakka dâvet eden, onlara doğru yolu
göstermeye çalışan ve kendilerine “Silsile-i âlîyye” denilen
büyük âlim ve velilerdendir. Tarihi kaynaklarda kaydedildi-
ğine göre devrin Büyük Selçuklu Hanı Sultan Sencer, Yusuf
Hemedani'ye bağlılığını her vesileyle göstermiştir. Dolayısıyla
"Hocaların Hocası" olarak anılmaktadır. Yusuf El Hemedani,
1048 (H.440) senesinde Hemedan'da doğdu. 1140 (H.535)'de
Herat'tan Merv'e giderken yolda vefât etti.

Hayatı ve İlmi
440 veya 441 (1048 veya 1049) yılında Hemedan'ın Bûzene-
cird köyünde doğan Yusuf Hemedâni, 18 yaşında iken ilim
tahsili için gittiği Bağdat'ta Şâfiî fakihi ve Bağdat Nizamiye
Medresesi'nin müderrisi Ebû İshak eş-Şîrâzî'nin ders halka-
sına katıldı ve sohbetlerinden feyz aldı.

Yusuf el
Hemedâni

Yûsuf el-Hemedânî tasavvuf eğitimini tamamladıktan sonra
Merv'de bir tekke açarak irşad faaliyetine başladı. “Horasan
kâbesi” denilen bu tekkeye sûfîlerin yanı sıra âlimler de devam
ediyordu. Sürekli bu tekkede kalmayıp irşad için birçok şehre
seyahat eden Hemedânî, 506 (1112) yılında büyük vaiz ve sûfî
unvanıyla tekrar Bağdat'a döndü. Daha önce ders okuduğu
Nizamiye Medresesi'ndeki vaazları halktan büyük bir ilgi
gördü. Hayatının son yıllarını Merv ve Herat'ta geçiren Yûsuf
el-Hemedânî, Herat'tan Merv'e dönerken Bağşûr yakınla-
rındaki Bâmeîn'de vefat etti ve buraya defnedildi.